
88  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.491  Terça-feira, 01 DE AGOSTO DE 2023

CÂMARA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 001/2023-CMBN 
Objeto: Aquisição de combustíveis; Abertura: 14/08/2023, às 09:00 horas. 
Local P/ Retirada e Informações: O Edital estará disponibilizado, na íntegra, no 
endereço eletrônico, www.cmbrasilnovo.pa.gov.br, mural de licitações TCM/PA 
e também poderá ser lido ou obtido cópias na sede da Câmara Municipal, 
situada na Av. Castelo Branco nº. 900, Bairro Centro, Brasil Novo/Pa, das 
08:00 às 12:00 horas. José de Arimatéia A. Batista - Pregoeiro.

Protocolo: 968927

T A INDÚSTRIA E COM. DE COMPENSADOS LTDA - ME 
Com sede à Rua Aracaju, 1460, Planalto, mun. De Dom Eliseu - PA, CNPJ: 
13.284.509/0001-55 e Insc. Estadual: 15.329.502-3, torna público que pro-
tocolou junto à SEMMA/Dom Eliseu, sob o nº 2023002013 o pedido de reno-
vação da LO de nº 012/2021 válida até 09/07/2023.

Protocolo: 968919

ITAIPAVA S/A 
CNPJ 27.078.567/0058-72 

Torna público que recebeu da Secretaria Municipal de Meio Ambiente 
-SEMMA-Santarém, Licença de Operação Nº 2023/0000129, com validade 
até 19/07/2027 na Instalação Portuária dentro e fora do Porto Organizado, 
Terminal de Uso Privado e Estação de Transbordo somente para cargas não 
perigosas, localizada na avenida Antônio Simões, 589, Prainha, Santarém/PA.

Protocolo: 968921

ALUNOS CONCLUINTES DO ENSINO MÉDIO EJA 
No sistema EAD na Instituição CEQP POTENCIA MASTER sob o PARECER 
303/2016 CEE/PA - AUT. E CREDENC. 344 DE 13 DE OUTUBRO DE 2016 
INSCRIÇÃO DO INEP N° 15168735. 
ALUNOS CONCLUINTES
1.ADRIANA PROCÓPIO DE BARROS 2.ALICIA MACHADO DE ABREU FRAN-
ÇA  3.AMANDA SILVA COELHO 4.AMANDA SILVA COELHO 5.ARON ARNON 
BRITO DE SALES 6.BARCELLOS ESTEVÃO 7.BRENNO PEÇANHA SARDI-
NHA 8.BRUNO VIANA DE OLIVEIRA 9.CARLOS JOSE COUTINHO JUNIOR 
10.CLAUDIO CARVALHO DE BRITO SANTOS 11.DANIEL GOULART DOS 
SANTOS 12.DANILO ALMEIDA  13.DEISE MARIA VIEIRA NEVES 14.DEL-
VAIR NEVES VIEIRA 15.GESIA MARQUES BENEVIDES MARVILA 16.GUI-
LHERME GASPARINI 17.JOSE CARLOS DE LUCAS 18.KAUAN TELES DE 
OLIVEIRA 19.LARYSSA CAMILLY 20.LEONARDO SARTORE BAZZARELLA 
21.LUCAS PINHEIRO 22.LUPÉRCIO DAVI CONSTANTINO TOLEDO 23.MAR-
COS SOARES CAMARGO 24.REGINA DO CARMO MACHADO 25.RENATA PA-
GIO DE OLIVEIRA 26.RENATO IZAIAS MESSIAS 27.RENATO LIMA SANTOS 
28.SÔNIA BARBOSA ALVES  29.STEEV PEREIRA  30.THAYANY SILVA COS-
TA 31WARLEY ALVES GONÇALVES.

Protocolo: 968922

LICENÇA DE OPERAÇÃO
PANIFICADORA E PIZZARIA BOM PÃO LTDA 

CNPJ 17.986.257/0001-67
Torna público que recebeu da SEMMA/Santarém a Licença de Operação n° 
2020/0000010, com validade até 22/02/2024, para atividade de Padaria 
e confeitaria com predominância de produção própria, em Santarém-PA.

Protocolo: 968915
 

ADECO IND. E COM. DE COMPENSADOS LTDA - EPP 
Com sede à Rod. Br 010, Km 16,5, s/n, centro, mun. De Dom Eliseu - PA, 
CNPJ: 06.697.975/0001-05 e Insc. Estadual: 15.241.321-9, torna público 
que protocolou junto à SEMMA/Dom Eliseu, sob o nº 2023001839 o pedido 
de renovação da LO de nº 008/2021 válida até 18/06/2023.

Protocolo: 968916

T A INDÚSTRIA E COM. DE COMPENSADOS LTDA - ME 
Com sede à Rua Aracaju, 1460, Planalto, mun. De Dom Eliseu - PA, CNPJ: 
13.284.509/0001-55 e Insc. Estadual: 15.329.502-3, torna público que pro-
tocolou junto à SEMMA/Dom Eliseu, sob o nº 2023002013 o pedido de reno-
vação da LO de nº 012/2021 válida até 09/07/2023.

Protocolo: 968917

JF TRANSPORTES LTDA 
CNPJ nº. 03.031.727/0001-24

Torna público que recebeu junto à SEMAS/PA, a Licença de Operação n° 
14206/2023, válida até 24/02/2026, para desenvolver atividade de em-
presa transportadora de substâncias e produtos perigosos, em Itaituba/PA.

Protocolo: 968910

TORNA-SE PÚBLICO O PEDIDO LICENÇA 
DE OPERAÇÃO CORRETIVA - LOC 

Para a atividade de Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, 
fertilizantes e corretivos de solo, sob o processo de nº 077/2023, do em-
preendimento IRRIGAPLANT SISTEMAS DE IRRIGAÇÃO LTDA, proto-
colado em 14/06/2023 na SECTMA- Secretaria Municipal de Ciência, Tec-
nologia e Meio Ambiente - Tailândia-PA.

Protocolo: 968912

“No dia 22/02/2023 a MARANHÃO & MARANHÃO LTDA 
(POSTO TROPICAL) 

Inscrita no CNPJ Nº.: 05.001.590/0001-90 
Solicitou a Licença Operação - LO junto a Secretaria de Estado de Meio Am-
biente e Sustentabilidade - SEMAS, com o protocolo Nº.: 2023/0000005366, 
para atividade de TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE PRODUTOS PERIGO-
SOS, com empresa responsável pelo Licenciamento a MOURA ENGENHA-
RIA Ctt: (93) 99142-1587, e assim tornando-se público.”

Protocolo: 968913


